18 εὐθείᾳ *editiones* | 19 μέλλων U V Θέλων B | 20 εἰ δέ τις *Burnet* δέ τις U B V | 30 κυρίου *corr.* U^x *ex* αὐτοῦ | 90,87—92,3 ἀτε περὶ — βασιλεύς B² *in marg.* V M Z *in lexīnū*, *quod loco* B εἰ τι τοιοῦτον περὶ τούτων εἴρηκεν, αὐτὰ αὐτοῦ τὰ συγγράμματα δείξει. ήμεῖς γοῦν οὐδαμοῦ τοιούτοις γε ἐνετύχομεν, καίτοι γε πάντα τὰ αὐτοῦ ἀναγνόντες, πλὴν τοῦ ἐν τοῖς Μετὰ τὰ φυσικὰ ἐξ Ὁμήρου αὐτῷ εἰλημμένου· »εἰς κοίρανος, εἰς βασιλεύς« *quod loco* U εἰ τι τοιοῦτον — ἀναγνόντες, *cui* U^x *add.* πλὴν γε τοῦ — βασιλεύς.

mone de resurrectione domini: »Ita, inquit, deus erat et est et erit vel, ut rectius dicam, semper est. Verba enim ista: erat et erit temporis nostri naturaeque huius fluxae atque instabilis particulae sunt. Ille vero semper ens est, idque se ipse nominat, cum Moysen in monte alloquitur. Totum enim in se essentiam complexus est, quae nec inceperat esse nec desinet.« Et paulo post: »Infinita igitur dei ratione contemplari quidem facile <non> potest. Idque unum de ea percipi haud difficile est, ut infinita esse intellegatur.« Haec de uno et primo omnium principio ac de simplicitate et unitate dei Plato luce dumtaxat naturae illustratus scripsit, haec nostri sanctissimi 10 sapientissimique doctores Christianae religionis proceres divino afflato spiritu docuere, quae res aperte satis testari videtur recte haec et sensisse et scripsisse Platonem. Quodsi principes nostrae fidei hoc sentiunt, quis ceteros dubitet id ipsum opinari? Sed hos brevitatis gratia omittimus.

Illud vero, quod Plato quarto de Legibus scripsit, nonne libris nostrae * 15 religionis quam simillimum est? »Deus, ut vetus sententia est, principium, finem et medium rerum omnium continens recte incedit, naturae ratione cuncta perlustrans. Hunc semper iustitia sequitur vindex eorum, qui divinae legis praevaricatores fuerint, hunc qui felix futurus est devinctus consequitur humilis et modestus, qui vero superbia elatus vel pecuniis in- 20 solens vel honore vel forma corporis vel iuventute simul atque amentia per contumeliam animo erectus non principem, non ducem sibi ullum desideret, quasi ipse alios regere possit, deseritur a deo et solus miser vagatur.« Animatvertite, obsecro, quanta sit horum verborum cum sacris litteris similitudo atque conformitas. »Ego, inquiunt illae, deus sum primus 25 et ego postea ero.« Hic: »Deus principium, finem et medium rerum omnium continet.« Illae: »Rectitudines novit facies eius.« Hic: »Recte incedit.« Illae: »Iustus dominus et iusticias dilexit.« »Et mihi vindicta, ego retribuam.« Hic: »Hunc semper iustitia sequitur vindex.« Illae: »Post dominum deum tuum ambulabis.« Hic: »Hunc qui felix futurus est devinctus consequitur.« Illae: »Deus superbis resistit.« Hic: »Superbus a deo deseritur.« Ad haec in Philebo: »Mens, inquit, rex caeli et terrae est,« quod postea in longum optime pulcherrimeque declarat. Quem ad modum etiam in Timaeo quaerit, quid sit, quod semper est et nullam habet generationem, et: »Hoc quidem, inquit, intelligentia cum ratione comprehendi 35 potest, semper eodem modo substans,« et reliqua, quae ibi sapientissime explicantur. Plato itaque in his mirifice ab omnibus comprobatus est. Aristoteles vero, quicquid de huiusmodi rebus scripsit, Platonem secutus